14. Regnum cœlestis amantem glorie, sui cœli pitorum repellit, ambitiosa desideria rejet; humiliabitur est merces, non ambitionis diversorum. *Orat. 28.*

15. Terrenas deserere sortes, et needum obtinere cœlestem, afflictio intolerabilis est et inconsolabilis dolor. In *Declarat.*

S. BERNARD. 16. Affectanti cœlestia terrena non sapiunt. *Epist. 3.*

17. Ut quid audes oculos levare ad cœlum, qui peccasti in cœlum? terram infuere, ut cognoscas te ipsum. *De duodecim Grad. humilit.* gradu 1, verbo Audi.

18. Tria sunt loca, que mortuorum anima pro diversis meritis sortiuntur: Infernum, Purgatorium, Cœlum. *Prose.*

19. In inferno impii, in Purgatorio purgandi, in Cœlo perfecti. *Serm. de Quingue negotiacionibus.*

20. Si tibi mens bene conscientia est, terreno ga-

cere resoluta, cœlum libera petit. *Lib. 2, de Con- sol. Philos.*

21. Appetitus cœlestium parit contemptum s. DONAVENT. terrestrium. *Expos. 2, sup. Psalm. cxviii, cap. 2, art. versicul. 3.*

22. Si cœlestia contemplaris, quomodo jam non in cœlis commoraris, qui cœlestibus spiritibus invita assimilari? In *Soliloq.*, cap. 2.

23. Cœlo nihil purius, nihil sublimius, nihil pulchrius, nihil utilius, nihil velocius, nihil perfectius, durabilius inter corpora visibilia inventur. *Prose.*

24. Cœlo nihil est purius, propter naturæ sue transparentiam et diaphanitatem.

25. Cœlo nihil sublimius, quia nihil a centro terre remotius est.

26. Cœlo nihil est pulchrius, nihilque aspectui juvandius, propter ordinatissimam contentorum ipsius varietatem.

27. Cœlo nihil est utilius, quia ex virtute et influentiæ cœli mortua et invertebra reviviscent. *De Ecclesiast. Hierarch.*, part. 4, cap. 7, per to-tum.

28. Ut dignus cœlis efficiaris, deride præsentia. In *Apologia pauper.* respons. 3, cap. 3.

29. In quantum te a terrenis astrinxeris, in s. EUSEBIUS tantum te cœlestibus insinabis. *Hom. 3, de Epi- phan.*

30. Qui bonis operibus merentur sibi regnum GLOSS. ORD. cœli, tanto Deo sunt viciniores quanto sanctiores. Sup. 1 *Paralip.*, cap. 18.

31. Quia cœlestia petit, torqueri se dicit, dum de imis agere cogitur. Sup. *Job.* cap. 17, in illud: *Torquentes cor meum.*

32. Grandis violentia est in terra nasci, et cœlum capere; et habere per virtutem quod non possumus per naturam. Sup. *Malitia*, cap. 11, in illud: *Regnum cœlorum vim patitur.*

33. Homo est cœlum, et terra; cœlum, cum per desiderium summa inheret; terra, quia in bono opere fixa spei ubertate fructificat. *Lib. 10 Moral.*, cap. 7, sup. illud *Job 2: Excelster calo est.*

34. Immundi spiritus tanto magis corda hominum ascendere ad cœlestia invident, quanto se a cœlestibus per elevationis sue immunitatim profectos vident. *Ibid.*, lib. 2, cap. 25.

35. Omnes qui predicationis officium in Ecclesia tenent, cœlum recte vocati sunt, quia nimirum sapere cœlestia creduntur. *Ibid.*, cap. 20.

36. Quid Paradiso jucundius, quid cœlo securius? et tamen homo ex Paradiso, peccando, et Angelus occidit e cœlo. *Lib. 6, in Registris, indic.* 13, cap. 169, Ep. 15 *ad Cyriac.* episc.

37. In cœlum tanta ascensur creditur multi-

s. GREGOR. MAGNUS.

tudo hominum, quanta multitudo remansit Ante-

g. Hom. 34, sup. *Evang.*

38. Esto raptor, ut regnum celorum accipias; esto violentus, ut etiam ipsis vim inferas celis. Quid haec rapina locupletius? quid hac gloria violentia! In *septem Psalm. penit.* sup. *Psalm. 6, vers. 1, sup. illud, Matth. 2: Regnum celorum vim patitur.*

39. Quisquis copiosum in celis habere desiderat, seminare, dum tempus est, non omittat. Lib. 10, in *Registro*, indicet 5, cap. 7, ep. 7, ad *Saviniatam*.

40. Coelestia desideria in sublimi sunt; affectus autem terreni, in infimis. Lib. 5, in *I Reg.*, cap. 3.

41. Celestia qui nescit, de eis loqui quasi nonis potest. *Ibid.*, lib. 4, cap. 5.

42. Caelum mons est frugifer, qui aeterno pulchritudinis flores et fructus indeficentes gaudii semper proferat. *Ibid.*, lib. 1, cap. 4.

43. In celo omnes communi claritate Deum conspicunt; quid est quod ibi nesciant, ubi scientem omnia sciunt? Lib. 4, *Dialogi*, cap. 33.

44. Regnum celorum nullus murmurans accipit, nec ullus qui accipit, murmurare potest. Hom. 19, sup. *Evang.*

45. Quot sunt dona predicantium, tot sunt ornamenta celorum. *Ibid.*, Hom. 30.

46. Si consideremus que et quanta sunt, quae nobis promittuntur in celis, vilescent animo omnia quae habentur in terris. *Ibid.*, Hom. 37.

47. Tanto menti tue in celo major erit requies, quanto modo ab amore Conditoris sui requies nulla fuerit. Lib. 4, in *Registro*, indicet 13, cap. 84, ep. 40, ad *Theodor. medicum*.

48. Si at celestia pervenire volumus, necesse est ut passiones carnis mortificemus. Lib. 4, in *I Reg.*, cap. 5.

49. Regnum celorum vim patitur: Nisi tibi vim feceris, celorum regna non capies. Ep. 22, ad *Eustoch.*

50. In celo gloria est, et perpetua laus, et indefessa praemona. Ep. 23, ad *Theodor.*

51. Disparis sunt in regno celorum per singularium merita mansiones; diversitas enim operum, diversitatem facit preemiorum; quantumque aliquis hic in sanctitatem fulserit, tantum ibi fulgebit honore. Ep. 4, ad *Demetriadem*.

52. Ad coeleste premium, coelestem vitam para. *Ibid.*

53. Ad celum per aspera, per angusta, per duros anfractus sita est via; quam viam non tenet, qui tentari non vult. Ep. 6, ad *Aamicum*.

54. Christiani celum debent amare non ter- ram. 37.

55. Multi de terra, coeli flunt, et multi de celo, terra, infelix Judas colem fuit, et factus est terra: Paulus Apostolus eo tempore quo persecutatur Ecclesiam, terra erat; confessus est, et colem factus est. *Prose.*

56. Nec qui colum est debet esse securus, ne qui terra est debet desperare de vita. Super *Psalm. cxxxiii, vers. ult.*: *Qui fecit celum et terram*.

57. Magna gloria est, de limo ad celum, de servitute ad regnum pervenire. Super *Epistol.*, ad *Roman.*, cap. 5, super illud: *Sed et gloriamur.*

58. Universitas coeli palmo Dei tenetur, et s. *HILARIUS*. Universitas terre pugnabo concluditur. Lib. 4, de *Trin.*

59. Illud est verum colum supra omne celum, HUGO A. quod non solum colum coeli est, sed celum celorum. s. VICTORE.

60. Caelum mons est frugifer, qui aeterno pulchritudinis flores et fructus indeficentes gaudii semper proferat. *Ibid.*, lib. 1, cap. 4.

61. Celestia termino carent, non corrumputur infirmitate, non franguntur senio, non annihilantur vetustate. Lib. 4, de *Claustro anima*, cap. 4.

62. Excute torporem, qui coeli queris honorum. *Prose.*

63. Non dabitus segni, celestia gloria regni. Serm. 54 *Quadrag.*

64. Venite habebo, et quid? regnum celorum; HUGO CARD. quibus emulor? quinque denarios; qui sunt illi? pauperate regnum, fame satietas, labore requies, vilitate gloria, morte vita comparatur. Sup. *Genes.*, cap. 30.

65. Multi sunt, qui nolunt scribi in celo cum pauperibus, sed in terra cum divitibus, et subtilibus seculi. Sup. *Psalm. xxx.*

66. Pauperibus datur regnum celorum, quia minus non possunt habere, quam id quod est commune omnibus bonis, et omnium premium generale. Sup. *Matth.*, cap. 5.

67. Qui pro Christo terrena abhiciunt, non statim cum moriuntur ad celum evolant, sed quandoque igne purgantur. *Prose.*

68. Qui vero pro Christo moriuntur, statim in celum ascendunt, quia falso martyrii resecatur quidquid purgandum erat. *Ibid.*

69. Nos qui non in terra in terram vocamur ut Abraham, sed de terra in celum, et tamen non eamdem ut ille justus alacritatem obediendo exhibemus, sed frigidas plerunque et inutiles prætextimus causas. *Prose.*

70. Tantæ sunt homines negligenter, ut pra-

ferant momentanea semper manentibus, et terram celo. Hom. 31, sup. *Genes.*

71. Magnum est celum, sed non ita ut Angelus; decorus est sol, sed excelsior Archangelus. Serm. 1, de *Jejunis*.

72. Quid furiosius est quam, omissa celo, post servos fugitivos, et peditos homines, et angiportus currere? Hom. 72, sup. *Matth.*

73. Gratiae illa benignitas est, ut pro rebus minimis et vilissimis, celeste regnum homini tribuatur. *Ibid.*, Homil. 80, in illud: *Matth. 25, Esuvriri et dedisti mihi, etc.*

74. Vere non habet super terram quod amet, qui bonum coeleste in veritate gustaverit. Hom. 36 *Oper. imperf.* sup. *Matth.*

75. Regnum celorum, est beatitudine coelestis; janua eius est sacra Scriptura, claviciliarum sunt Sacerdotes, clavis est verbum scientia Scripturarum, adaptatio est interpretatio vera. *Ibid.*, Hom. 44.

76. Necessarium est, qui terrenis rebus inhiat, a coelestibus decidat. Hom. 7, sup. *Joen.*

77. Qui coelestia concupiscit, cum presentia nihil arbitretur, remuneratio non caret. *Ibid.*, Hom. 62.

78. Prematis delectabitur in celo, qui Dominum atque deitatem delectavit in mundo. Hom. sup. illud *Joan. 4: Venit hora.*

79. Homo est ipso celo multo melior, qui animam possidere potest pulchritudine oculi pulchriorem. Serm. 18, sup. *Ep. ad Roman.*

80. Paucis de coelestibus satiar, imbecille animae sunt. Hom. 12, sup. I, ad *Cor.*

81. Caelo digna operari, est quod coelestem reddit. *Ibid.*, Hom. 42.

82. Regni celorum desiderium, remedium est amoris. Hom. 7, sup. 2, ad *Cor.*

83. Qui coeli privatur, quanta lacrymis isti plangendus est, si plangendus esset? Hom. 23, sup. *Ep. ad Hebr.*

84. Nemo potest coelestis, qui delectantur presentibus et caducis, coelestis contulerit. *Prose.*

85. Donec anima terrana miratur, necessario coelestia spernit, ac despicit. Lib. 2, de *Companet. cordis*.

86. Esto dives, hoc enim et ipse volo; posside celum, afflatim diripe, nulla hic culpa est; hic non abundare, crimen est, hic non direpte, culpa est. *Prose.*

87. Esto illuc violentus, esto rapax, non minuitur quod rapitur, sed virtus tunc augelur, dum rapis.

88. Divitiae Dei sunt, si plures sint, qui colesti regno fruantur. Hom. sup. 2, ad *Tim.*, sup. illud: *Matth. 11: Regnum celorum vim patitur.*

89. Grandes sudores perpetui, ut ad celum s. ISID. HISP. concendere valeamus. Lib. 3, de *Sam. bono*, cap.

36, sent. 4.

90. Multo præclarius est, et homine dignius, LACT. FIRM. celum potius quam celata intueri. Lib. 6, de *Vero cultu*, cap. 20.

91. Angustus admodum tristes est, per quem justitiæ hominem deducit in colum, hunc tenere non potest, nisi qui fuerit expeditus et nudus. Lib. 7, de *Divino premio*, cap. 4.

92. Homo ideo rectus colum aspicit, ut Deum querat. In *Epitom. divinar. insti.*, verbo *dicam.*

93. Spernenda sunt terrena, ut coelestibus one- remur. *Ibid.*

94. Juste, si fas est dicere, contemptibus mundum, largitum coelum; et voluntarie se crucifigentibus Angelorum gloria prærogatur. Part. 2, serm. de *Omnib. Sanctis*.

95. Si coelum desideras, nihil tibi in terra sit s. NILUS. negotii, non enim fuit illud ad celum evolare. *Parenes. 183.*

96. Parum est bone conscientie conversari in PETRUS coelis, nisi et ipsa colum fiat. *De conscientia*, CELLIENS.

97. Nemo potest connecti terra, et jungi celo. s. PEQUES CHRYSOLOG.

98. Trime sunt distinctiones locorum, quas pro s. PETR. DAM. diversitate moritorum animæ sortiuntur: Coelum, Infernum et Purgatorium. *Prose.*

99. Ad celum statim evolant, qui domicilio corporis usi sunt tanguum carcere; qui defaciam parumque substancialiter utriusque hominis evoluerunt. Serm. 59, de *S. Nicolo.*

100. Quod est in homine anima, hoc celum PHIL. JU. in mundo. Lib. de eo: *Quis rerum divinarum ha- res sit.*

101. Caelum in mundo, in celo Deus. *De Abrah.*

102. Qui coeli privatur, quanta lacrymis isti plangendus est, si plangendus esset? Hom. 23, sup. *Ep. ad Hebr.*

103. In Paradiso erat peccare, et posse non peccare; in celo erit, omnino peccare non posse.

104. In Paradiso erat posse mori, et posse non mori; in celo erit, nunquam posse mori.

105. In Paradiso erat, posse impugnari, et posse non expugnari: in celo erit, nec posse impugnari. Part. 1, *Quonodo Christus ponitur in si- gnatum populum.*

106. Regnum celorum non personis, sed vir- ROBERTUS BELLARMIN.

tibus datur. Cone. 39, de *S. Jacobo*, part. 2.

107. Nihil erit sentit in nervo, cum animus in celo est. *Ad Martyres*, cap. 2.

108. Christiano celum ante patet, quam coeli TERTULLIAN. via: quia nulla via in celum, nisi cui patet co-

- THOMAS A KEMPIS. *lum. In Scorpiano adversus Gnosticos*, cap. 10.
109. Si vis magnus esse in celo, esto parvus in mundo. *De Hortulo rosar.*, cap. 9, sect. 2.
- S. VALERIAN. *110. Debet terra contemnere, cui est animus coelestis possidere.* Hom. 2, *de Arcia vita.*
- IN VITIS PATR. *111. Ille ad celos opulentissimus pergit, qui a se pompa temporarie vanitatis excludit.* *Ibid.*, Hom. 6, *de Otiosis verbis.*
112. Porta coeli, injuriarum atque tribulacionum est perpessio. Lib. 3, libell. 2, *de Vita Joannis*, num. 24.

SENTENTIA PAGANORUM.

- ARISTOTEL. *113. Cassante motu coeli, cessat motus inferiorum.* *Primo de Caelo.*
114. Caelum non suscipit peregrinas impressiones. *Primo Meteor.*
- CICERO. *115. Ex omnibus premiis virtutis, amplissimum est praeium, gloria haec una, cuius gradibus homines in celum ascenderent videntur.* *Orat. 38, pro Milone.*

116. Omnes sunt divites, qui celo frui possunt. Lib. 7, epist. 16, *ad Atticum.*

117. Nulla in celo nec fortuna nec temeritas, nec eratio, nec vanitas inest; contraque omnis ordo, veritas, ratio, constantia. Lib. 2, *de Nature Deorum.*

118. Animos hominum esse divinos, iisque, cum e corpora excesserint, redditum in celum patere, perspicuum est. *De Anicis.*

119. Si quis celum ascenderet, naturamque mundi, et pulchritudinem siderum persiceret; non insuavis, sed jucundissima illa admiratio sibi foret. *Ibid.*

120. Animus profectus a Deo, celum ipsum semper appetit. *De consolatione.*

SENUCA. *121. Subsilire in celum, ex angulo licet.* Ep. 31.

TRISMEGIST. *122. Ipsum celum plenum est Deo.* *De Voluntate divina*, cui titulus *Astlepis*, cap. 2.

VALER. MAX. *123. Vide ne dum terram custoditis, celum amittatis.* Lib. 7, *Dicitur, memorab.*, cap. 2.

Vide etiam tit. *Laqueus*, sent. 21; *Pulchritudo*, sent. 100; *Scrutari*, sent. 38; *Thesaurus*, sent. 31, 32.

COENORIUM.

Vide Monasterium.

COGITATIO.

- S. BERNARD. *Etymologia.* Quia in unum cogit voluntas, et facili quodam nutu copulat, a cogendo cogitationem nomen accepisse videtur. *De Vita Solitaria, ad fratres.*

- Definitio.* Cogitatio est circa qualibet animis. AUGUSTIN. occupatio. *De spiritu et anima*, cap. 38.
Quavis cogitatio est imaginatio, que ostitur in HESYCHIUS. mente ex perceptione sensitiva rei cuiusdam. Centur. 2, art. 78.
Cogitatio nihil aliud est, quam mens agitatio. LACT. FIRM. Lib. 6, *de vero cultu*, cap. 17.
Cogitatio est improvidus animi respectus ad RICH. A evagationem pronus. Part. 1, lib. 1, *de contemptu*, cap. 4.
Cogitatio est sermo, quem anima ipsa apud PLATO. seipsum cogitando persequitur, de his rebus quas considerat. *De Scientia.*

Divisio. Triplex est cogitatio, quo frequentier s. BONAVENT. ab adversario immittitur; cogitatio deliciosa, cogitatio malitiosa, cogitatio ambitiosa. Expos. 2, sup. *Psalm. cxviii*, cap. 8, art. 3, vers. 6.
Comparatio. Sieut molendinum, si arena impo s. BERNARD. natur, exterminat, pix inquinat, palea occupat; sic cor cogitatio amare turbat, immunda maculat, vana inquietat et fatigat, in *Meditat.*, cap. 9.

Sicut venter cibis repletus, extenditur; in s. GREGORIUS membra prava cogitationibus dilata, sublevatur. MAGNUS.

Lib. 22 *Moral.*, cap. 21.

Quomodo aures nostræ ad voces nostras, sic s. PROSPER. aures Dei ad cogitationes nostras. Sent. 81.

Sicut prava cogitationes hominem separant s. BONAVENT. a Deo, sic bona et pura Deo uniuertunt, et amore quo uniuertunt, emuntruntur. Serm. 2, *de S. Laurentio*.

Sicut oculus pascitur ex specie, sic animus HUGO A pascitur ex cogitatione. Lib. 4, *de Area Noe, Moral.* cap. 8.

Sicut nubes solem abscondit, ita cogitationes s. JOAN. CLIM. male obtenebrant et permunt mentem. Gradiu. 26.

Sicut viperæ in utero positis laeratae pos s. ISID. HISP. rimitur, ita nos cogitationes nostræ occidunt, et conceptio interius viperæ veneno consumunt, animalium nostrum amorem crudeliter vulnera permunt. Lib. 2, *de Summo bono*, cap. 23.

Sicut venenata animalia, fortiores herba, vel IN VITIS PATR. pigmentatione expellunt; ita cogitationes sordidae oratio cum jejunio repellit. Lib. 3, num. 60, per totum.

SENTENTIA PATRUM.

1. Libere sunt cogitationes prudentium. Lib. 3, s. AMBROSIUS. *de Virgin.*
2. Nulla mens est, qua non recipiat etiam malum motus agrestes cogitationum. *De Noe et Area*, cap. 16.
3. Immunda cogitatio cum mentem pulsat, non s. ANTONIN. maculat, sed hanc per delectationem superat. Part. 3, tit. 2, cap. 2, § 3.
4. Semper aliquid agendum est, ne manu ces s. ANTONIUS.

sante ager nostri pectoris malarum cogitationum sensibus occupetur. Serm. 2 Dom. 3 post Pascha.

5. Toties Spiritus sanctus loquitur, quoties bona cogitamus. Serm. 2. *Pente.*

S. AUGUSTIN. 6. Internas animæ cogitationes diabolus non vide certi sumus, sed motibus eas corporis ab illo et affectionum indicis colligi, experimento didicimus. *De Ecclesiast., dogmatis*, cap. 81.

7. Non omnes mala cogitationes nostre semper diaboloi instinctu excitantur, sed aliquoties ex nostri arbitrio motu emergunt; bone autem cogitationes semper a Deo sunt. *Ibid.*, cap. 82, per totum.

8. Cogitationes mortali timide sunt, et incerte adiventiones nostræ. Lib. 12, *de Civit. Dei*, cap. 12.

9. Non sunt in potestate nostra cogitationes nostræ, que, ex improvise effusæ mente animaque confundunt, ad secularia revocant, mundana inserunt, voluntaria ingerunt, illecebris extinxunt. Lib. 4, *contra duas Epistolæ Pelagian.* cap. 11.

10. Nullum est opus bonum, quem non sit in mente cogitatio. Sup. *Psalm. LXVII.*

11. Omnia opera vel bona vel mala a cogitatione procedunt; in cogitatione quisque innocens in cogitatione reus est. Sup. *Psalm. cxviii.*

12. Non potest fieri ut habeat mala facta, qui habet bona cogitationes; facta enim de cogitatione procedunt, nec quisquam potest facere aliquid, aut ad aliquid agendum membra movere, nisi primo precesserit jussio cogitationis. Sup. *Psalm. cxl.* in prefat.

13. Quod sonuit per lingua tuam, feuit lingua sonans, fecit animus cogitans; sed quod sonuit lingua, transit; quod cogitavit animus, permanet. Tract. 20, sup. *Evang. Joan.*, de cap. 5.

14. Nemo habet in potestate quod evenit in mentem; sed consente, vel dissidente proprie voluntatis est. *De spiritu et littero*, cap. 34.

15. Cum sola cogitatione mens oblectat illud, tenens et volens libenter, que statim ut attigerunt animalium respiu debuerant, negandum non est esse peccatum; sed longe minus, quam si opere statuarum implendum. Lib. 12, *de Trin.*, cap. 12.

16. Premunt nos, sed non opprimunt; urgent nos, sed non demergunt. Enarr. 2, sup. *Psalm. XXXI.* vers. 8.

S. BASILII MAGN. 17. Impera cogitationibus tuis, quo fas principes rerum omnium. Hom. 10, in *Hezam.*

18. Divina lex non actionem, sed cogitationem judicat. *De Virgin.*

V. BEATA. 19. Ratio humana quo perversa cognitionibus

CLEMENS ALEX.

S. EPHREM.

remittitur, tot coronas caelestes promeretur. In *Proverbii*, verbo *Ratio*.

20. Cogitatio in memoria est. Serm. *de Tri-* s. BERNARD. *plici judicio.*

21. Mala cogitationes, a diabolo immissæ, citio in mentibus nostris accenduntur, carnis mollitie consentiente. Serm. 34 *Parvulorum serm.*

22. Cor a cogitatione in cognitionem ducitur. In *Meditat.*, cap. 9.

23. Cum de ambitione seculi, de jactantia, de arrogancia cogitatio vana in corde versatur, de mundo est. *Ibid.*, cap. 14.

24. Daemon officium est suggestiones mala ingredi; nostrum est illis non consentire. *Ibid.*, cap. 14.

25. Cogitatio prava delectationem parit, delectatio consensum, consensus actionem. actio consuetudinem, consuetudo necessitatem, necessitas mortalem. *In Interiori domo*, cap. 39.

26. Cogitatio, quantum libet immunda, mente non polluit, cui ratio non consentit. *Prose.*

27. Quis enim cogitationes sua ita refranare potest, ut non qualibet immunditia tollatur?

28. Sed continuo talium cogitationum insultus sumi reprimenti; ut inde sperabit se hostis vincere, per hoc magis vietus abscedat.

29. Quod fit quoties pravis et immundis cognitionibus attrahit, statim ad signum crucis, ad Passionem Domini recordationem, configurans. In lib. *de Passione*, cap. 19.

30. Esto per vigil sensu, ne vanis cogitationibus polluaris. Serm. 55, *ad Sororem.*

31. Duplex malum est nequitum cogitare, CASSIODORUS. eamque tanquam bonum aliquid palam proferre. *Psalm. cxli.* in prefat.

32. Quem decuerat propter cogitationem sceleris pontere, culpam geminat, dum facinora cogitatio divulgat. Sup. *Psalm. LXXI.* vers. 8.

33. Bonorum virorum cogitationes, lucernæ sent. Lib. 2, *Pædag.*, cap. 10.

34. Non abstinentia a malis et flagitiis actionibus sum, qui fide preditus est, justum reddit, sed cognitionum puritas a sinceritas. Apud D. Joan. Damasc., lib. 2, *Paral.*, cap. 78.

35. Quod malis cognitionibus anima est ducta, ut malis obstaculis in contemplatione est impedita. In *speculo Ecclesiæ*, cap. 29.

36. Malorum cogitationes ubi locum reperiunt, quasi aculeis et uncis quibusdam animam figunt. *De Recta vivendi ratione*, cap. 31.

37. Daemon quos opere insolentes videt, cogitatione perimit. *De Morbo lingua.*

38. Cognitiones malas fugiamus; cogitata enim non aliter facta consenserunt. *Ibid.*

39. Noli sordidis immorari cognitionibus, ne